
 
 
 
 
 
 

 

  
Šiais metais Advento laikotarpis 
mokykloje prasidėjo ypatingai – 
mokykla pakvipo gardžiais 
kepiniais, kuriuos kepė mokiniai 
kartu su mokytojomis Daiva 
Laurutiene, Rita Griciuviene, 
Dalia Misiūniene, Rasa 
Laugaliene, Rita Šimonėliene. 
Kepiniai taip pat ypatingi – kupini 
meilės, gerumo, atjautos. Šie 

jausmai mūsų bendruomenei labai gerai pažįstami, tik 
šįkart buvo skirti nepažįstamai 15-etei mergaitei 
Austėjai, paliestai sunkios onkologinės ligos. Kad mergaitė pasveiktų ir galėtų vaikščioti, jai reikalingas gydymas Vokietijoje ir 
15 tūkstančių eurų kainuojantis kojos protezas. Šeimai ši finansinė našta per sunki, todėl Šiaulių miesto švietimo įstaigų 
bendruomenės, vedamos savanorystės, atjautos ir geranoriškumo, prieš pačias gražiausias metų šventes pasibeldė į šiauliečių 
ir miesto svečių širdis, organizuodamos akciją „Laimės keksiukai 2016“. Akcijos metu buvo siūloma įsigyti mokinių, mokytojų, 
mamų iškeptų keksiukų ir padėti onkologine liga sergančiai Austėjai. Į mūsų mokyklos 
bendruomenės kvietimą prisijungti prie šios akcijos atsiliepė gausybė nuoširdžių 
žmonių: odontologijos klinikos ,,Dantida“ darbuotojai, individuali S. Rimkevičiaus 
įmonė, p. Kristina Stankaitienė ir UAB ,,Jysk Baltic“ darbuotojai, p. Edita Pakštytė, UAB 
,,Kensa“ darbuotojai, UAB ,,Statinių projektavimo studija“ darbuotojai, Šiaulių ,,Grafų 
baldai“ darbuotojai, Šiaulių vaikų globos namų ,,Šaltinis“ darbuotojai, UAB ,,Baldingas“ 
savininkas p. Jaunius Riškus, Karinių oro pajėgų Šiaulių Aviacijos bazės kariškiai, NATO 
oro policijos misiją Baltijos šalyse vykdantys prancūzų kariai. Vaikai kartu su 
mokytojomis Daiva Laurutiene, Egle Kančelskiene, Lijana Pigulevičiene, Rita Šimonėliene 
gruodžio 2 d. dalyvavo akcijoje mieste, kur įsigyti laimės keksiukų kvietė Šiaulių centrinės 
,,Dvaro“ turgavietės darbuotojus, prekiautojus, Vilniaus gatvės bulvaro praeivius, kalėdinės 
mugės prekeivius. 

Dėkojame visiems, pasidalijusiems didžiuliu gerumu, prisidėjusiems prie šios akcijos ir 
didžiuojamės mokėjimu susiburti prasmingiems darbams. Austėjos šeimą nuo mūsų 
nedidelės bendruomenės pasieks 640 eurų suma. Gražių, šiltų ir jaukių Jums artėjančių 
švenčių! 

 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Roma Rimkevičienė 

 

 

Gruodis – stebuklingas metas. Ore tvyro gera nuotaika. Visi vaikšto pakiliai 
nusiteikę, laukia gražiausių metų švenčių ir joms ruošiasi. Mokykla taip pat tam ruošiasi. 
Šventiniai renginiai mokykloje vyko visą gruodžio mėnesį.  

2016                             Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                           Nr.56 

Akcija „Laimės keksiukai 2016“ 

„Žiupsnelis gerumo“ 



Žiemos tematika papuošti visi mokyklos langai. Pirmojo aukšto fojė, dailės būrelių 
ir jų vadovių Lijanos Pigulevičienės, Vilmos Burbienės dėka, pasipuošė kalėdine meno 
ekspozicija. Laukimo nuotaiką taip pat  padėjo kurti papuošta kalėdinė eglutė ir žiemos 
kompozicijų paroda „Sniego šalyje“. Prieškalėdiniame laikotarpyje mokiniai dalyvavo 
Šiaulių arenoje vykusiose „Kalėdinėse žaidynėse 2016“, vyko į Angelo muziejaus 
edukacinius  užsiėmimus „Mano angelas sargas“. Dėka mokytojos Dalios Stankevičienės 
mokiniai turėjo galimybę apsilankyti Šiaulių Akropolio kino centro Forum Cinemas 
„Gerumo seansuose“. Gruodžio 14 dieną Jovaro progimnazijos mokiniai kartu su 
mokytoja Laima Kulšyte dovanojo koncertą „Kalėdų belaukiant“. Gruodžio 16 d. mokytoja Daiva Laurutienė pakvietė mokinius 
ir klasės vadovus į kalėdinio muilo gamybos dirbtuves. Gražų Kalėdų laukimo laikotarpį vainikavo mokytojų Daivos Laurutienės 
ir Laimos Kulšytės mokyklos bendruomenei suorganizuota šventė „Nešu svajonę delnuose“. Prieš gražiausias metų šventes, 
mokiniai su klasių vadovais vaišinosi kalėdine arbata. Juos aplankė Kalėdų senelis nešinas dovanomis, kurias ,,padėjo išrinkti" 
Šiaulių Aikido klubas. 

Šiluma ir jaukumu džiuginę renginiai baigėsi. Pradės vėl suktis naujas laiko ratas. Reikia tikėti, kad ir atėję Naujieji Metai 
bus turtingi šviesiomis mintimis ir gerais, gražiais darbais. Gerumo niekada nebus per daug. Gražių švenčių visiems! 

 
 Projekto koordinatorė specialioji pedagogė Daiva Laurutienė 

 

 

 

„Tu man dar esi berniukas, panašus į šimtą tūkstančių kitų berniukų. Aš tau esu lapė, panaši į šimtą tūkstančių lapių. Bet jei tu mane 
prisijaukinsi, mudu būsime vienas kitam reikalingi. Tu man tada būsi vienintelis pasaulyje. Aš tau būsiu vienintelė pasaulyje.“ 

[A. de Saint- Exupery „Mažasis princas“] 
 

Šiandien pasakos vis rečiau skaitomos, sekamos, todėl projektu ,,Po pasakos 
sparnu“ nutarėme padėti mokyklos bendrabutyje gyvenantiems vaikams 
,,prisijaukinti“ jas, raginome  atrasti pasakų klausymo ir skaitymo džiaugsmą.  Kelionę 
pradėjome popiete ,,Pasakų skrynelę atvėrus“. Jos metu vaikai minė mįsles apie 
pasakas, sužinojo, kokios jos būna, prisiminė savo mylimiausius herojus, vartė pasakų 
knygeles. Vėliau surengėme ir mylimiausių pasakų knygų parodėlę. Savaitę veikusiose 
pasakų herojų kūrybinėse dirbtuvėlėse ,,Aš tau paseksiu pasaką spalvotą“ vaikai piešė, 
spalvino labiausiai patinkančių pasakų personažus,  gamino iš popieriaus pasakos 
,,Jaučio trobelė“ herojus ir vėliau ją labai smagiai inscenizavo. Džiaugėmės išvyka į 
Lietuvos aklųjų bibliotekos Šiaulių filialą, tautodailininkės Astos Liaudanskienės lėlių 
paroda ,,Kai susitinka lėlės..." Apsilankymo metu vaikai  išvydo lėles - pasakų herojus  ir 
su dideliu susidomėjimu įsitraukė į pasakų ,,Lapė, varna ir sūris", ,,Ropė", 
,,Raudonkepuraitė", ,,Katinėlis ir gaidelis“ sekimą. Taip pat vykome į Šiaulių miesto 
savivaldybės viešosios bibliotekos ,,Šaltinėlio“ filialą, kur  dalyvavome  edukaciniame 
užsiėmime ,,Atverkim pasakai duris“.  Čia vaikai ne tik susipažino su šešėlių teatro 
paslaptimis, bet ir patys gamino iš popieriaus pasakų ,,Šuns ir vilko draugystė“, ,,Ežys ir 
kiškis“ personažus bei tapo šešėlių teatro aktoriais. O kiek džiugių emocijų patyrė 
žiūrėdami nuotaikingą animacinį filmą ,,Troliai“ kino teatre ,,Forum Cinemas“!  

Pasakų sekimas – suaugusiojo ir vaiko bendrystės forma, žinoma nuo seniausių laikų, ji 
patikrinta ir efektyvi.  Todėl visą projekto laiką, kiekvieną vakarą prieš miegą buvo skaitomos, 
sekamos įvairios pasakos. 

Projekto „Po pasakos sparnu“ simbolis - knygų medis, ant jo vaikai klijavo medžio 
lapelius su sekamų, perskaitytų pasakų pavadinimais ir tokiu būdu jį „augino“. 

Dėka šio projekto kiekvienas mūsų, dovanojęs savo širdies šilumos dalelę, išsinešė ne 
ką mažiau. Pamatėme, kokie reikšmingi yra balso tembras, intonacija, gestas… Kaip iš 
nuostabos išsiplečia vaikų akelės, suklūsta arba skambiai prasiveržia užkrečiamas juokas…  
Visa tai - pasakos galia ir stebuklas, prie kurio prisilietėme ir mes. 

 
 

Projekto koordinatorė vyresnioji specialioji pedagogė Simona Šambarienė 

,,Po pasakos sparnu“ 



 
 

 

2016 m. lapkričio mėn. Lietuvos specialiosios olimpiados komitetas pakvietė mūsų 
mokyklą dalyvauti Specialiosios olimpiados programos ,,Jaunieji atletai“ bandomajame 
projekte. Šiame projekte dalyvauja 2 ir 5-6 lavinamųjų klasių mokiniai, vadovaujami 
mokytojos Margaritos Jurevičienės ir mokytojos padėjėjos Akvilės Zaicevienės. 

Projekto tikslas – išbandyti sporto programas, kurios leidžia vaikams iš ,,Jaunieji atletai" 
programos greičiau pereiti į Junior lygį ir dalyvauti Specialiosios olimpiados sporto varžybose.  
Projektas apima 3 sporto šakų mokymą: futbolą, krepšinį ir dviračių sportą.  

Futbolo programos metu mokiniai tobulino futbolininkų įgūdžius, mokėsi žaisti 
komandinį žaidimą. Dviračių mokymo programos tikslams įgyvendinti projekto rėmėjai STRIDER  padovanojo 6 įvairaus dydžio 
balansinius dviračius. 

Projekto dėka turime galimybę įsigyti sporto priemonių, reikalingų šioms sporto šakoms vystyti.  
  

Specialioji pedagogė metodininkė  Margarita Jurevičienė 

 

  

     Mokykla, inicijavus Mokyklos tarybai, dalyvavo Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 
viešosios  bibliotekos parengtame projekte  „Specialiųjų poreikių turinčių vaikų ir jaunimo 
skaitmeninių kompetencijų ugdymas naudojant virtualią realybę bei 3D grafiką“ (vadovė 
Margarita Jurevičienė, koordinatorė Rita Šimonėlienė).  Šis projektas yra skirtas neįgaliųjų 
ir socialinės atskirties grupių asmenų skaitmeniniam raštingumui ir skaitmeninių 
kompetencijų  ugdymui, jį remia LR kultūros ministerija ir Lietuvos kultūros taryba. 

Edukaciniuose užsiėmimuose vaikai piešė lietuvių literatūrinių pasakų iliustracijas, 
iPad planšetėmis bandė kurti animacinius siužetus, kurie buvo naudojami virtualios realybės kūrimui. Be kitų naudingų 
veiksnių, nesuvaidintų emocijų, kurias patyrė vaikai, įsisavindami naujas veiklas bei potyrius, galima teigti, kad tai nebuvo vien 
pramoga, o pakankamai efektinga, kartais alternatyvi ugdymo priemonė. Mokiniai, naudodamiesi regėjimo ir klausos pojūčiais, 
persikeldavo į visiškai kitą aplinką- pasaką, miestą, povandeninį pasaulį, salą, kitas vietoves. Tokiu būdu ši virtuali realybė 
,,pavirto‘‘ tikroviška. Naudotos programos ne tik patrauklios, žaismingos, pasiektas rezultatas motyvuoja, skatina bandyti bei 
stengtis dar labiau. 

Nuoširdus ačiū projekto organizatoriams bei mokyklos administracijai, suteikusiems galimybę dalyvauti šiame projekte. 
 

Specialioji pedagogė metodininkė Rita Šimonėlienė 

   

 

 

,,Jaunieji atletai" 

Projektas  „Specialiųjų poreikių turinčių vaikų ir jaunimo skaitmeninių kompetencijų ugdymas naudojant virtualią realybę 
bei 3D grafiką“ 

 
Nuoširdžiai dėkojame  RAB Norwex 
Baltic įmonės atstovams, padėjusiems 
įgyvendinti projektą ,,Multisensorinės 
edukacinės erdvės kabineto 
papildymas naujomis priemonėmis". 
Buvo skirta 300 eurų, už kuriuos 
įsigijome mokomųjų, lavinamųjų 
priemonių.  

Moterų klubo ,,Šiaulietė“  dėka mūsų 
mokyklos 2 klasės mokiniams skirti 300 
eurų, už kuriuos buvo įsigytas 
modernus šviesos stalas ir  sensorinių 
priemonių rinkinys.  
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 
Salvinija Žukienė bendruomenės vardu 
nuoširdžiai dėkojo moterų klubui 
,,Šiaulietė“ už geranoriškumą,  
dėmesingumą ir džiaugėsi, kad akcijos organizatoriai palaiko 
sumanymus, padeda juos įgyvendinti. Stiprybės, jėgų ir 
pasiryžimo prasmingiems darbams! 



 

 
Kalėdos... Baltoje žiemos tyloje širdys prisipildo nuostabaus laukimo 

jausmo, laukimo kažko, kas žodžiais nenusakoma, akimis nematoma, o tik 
jaučiama...  Gatvėse ryškiaspalvėmis lemputėmis pasipuošia parduotuvių 
vitrinos ir žaliaskarės eglės,  o namuose pasklinda nuostabus vanilės ir 
cinamono kvapas... Tada norisi dalintis meile ir gerumu, suteikti kuo daugiau 
džiaugsmo šalia esantiems... Ir tam nereikia brangių dovanų – geriausia 
dovana yra ta, prie kurios prisiliečiama rankomis, į kurią įdedama dalelė 
širdies. Tad  paruoškime gardžias valgomas dovanėles – išsikepkime ne tik 
skanių, bet ir gražiai atrodančių kalėdinių sausainių. 

Kambario temperatūros margariną išsukame su cukrumi. Nuolat 
sukdami įmušame po vieną kiaušinio trynį, įdedame vanilės arba cinamono, 
beriame miltus su kepimo milteliais ir minkome tešlą. Tešla turi būti minkšta, 
bet kočiojama. Medinę lentelę pasibarstome miltais ir iškočiojame tešlą (0,5 
cm storio). Formelėmis (eglutės, žvaigždutės) darome sausainius ir juos 
atsargiai perkeliame į skardą. Kepame 190 laipsnių temperatūroje apie 10-15 
minučių. Paruošiame glajų: garų vonelėje  ištirpiname juodąjį ir pienišką 
šokoladą, konditeriniu teptuku aptepame sausainius, pabarstome riešutais ar 
spalvotais pabarstukais. 

Kai sausainiai gerai išdžiūsta, juos supakuojame, perrišame spalvotu 
kaspinėliu ir dovanojame. 

Gražių, šiltų ir skanių Kalėdų! 
        

 Vyresnioji specialioji pedagogė Dalia Misiūnienė 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gardi kalėdinė dovana 

Mokinių linkėjimai 

Laikraštį parengė:  
vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė 
vyresnioji specialioji pedagogė Vaida Mačiūnė  


